UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ – Campus Sobral

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO
TRABALHO PARA A SAÚDE – PET SAÚDE/EQUIDADE 2024-2026

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Direção do Campus da Universidade Federal do Ceará – UFC, campus
Sobral, no uso de suas atribuições legais com base no Edital que regulamenta
o processo seletivo para estudantes que integrarão o Programa de Educação
pelo Trabalho para a Saúde – PET Saúde/Equidade 2024- 2026 (Edital nº 11,
DE 16 de setembro de 2023), RESOLVE:

I. Divulgar, em ordem classificatória por curso, o resultado final do
processo seletivo, conforme ANEXO do presente termo.

II. Homologar o resultado final do certame, para que produza os
seus legais efeitos.

Sobral, CE, 25 de abril de 2024.

PROF. MÁRIO ÁUREO GOMES MOREIRA
Diretor do Campus de Sobral

ANEXO

CURSO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Economia

CARLOS EDUARDO DE SOUSA MENDES 1º Bolsista
JEFFERSON DE CARVALHO LIMA 2º Bolsista
ANDRE JOSE SOUSA PAULO 3º Bolsista
LUANA MELO SOUSA 4º Bolsista
MARIA EDUARDA RODRIGUES DA COSTA 5º Bolsista
SOLANGE ELLEN MELO DE ANDRADE 6º Bolsista
ANA KECY MORAES ARCANJO 1º Voluntário
ITALO DIEGO PAULA DO NASCIMENTO 2º Voluntário
ANA CLARA DE CARVALHO COSTA 3º Voluntário

Medicina

FRANCISCO DENILSON MESQUITA RIBEIRO 1º Bolsista
LARISSE MARIA GOMES OLIVEIRA 2º Bolsista
LARISSA SOUSA RAMOS 3º Bolsista
JÚLIA PAIVA LADEIRA 4º Bolsista
CAMILLA LIMA DE MENDONÇA SANTOS 5º Bolsista
VALDEMAR NUNES VIEIRA DE SOUSA 6º Bolsista
ANA CLARA PINTO VIEIRA 1º Voluntário
TATIANA MARIA JUSTINO DA SILVA 2º Voluntário
JOSE GUIMARAES CHAGAS DE QUEIROZ NETO 3º Voluntário

Odontologia
GUILHERME MELO GOMES 1º Bolsista
NICOLY GOMES MAGALHAES 2º Bolsista
FRANCISCO DANILO MADEIRA ARAUJO 3º Bolsista

GABRIELLY FREITAS PINTO 4º Bolsista
RICHELLY MARIA RODRIGUES HOLANDA 5º Bolsista
DAVI MENEZES RIBEIRO 6º Bolsista
BEATRIZ CORDEIRO MARQUES 1º Voluntário
JAMILLY VITORIA SOUZA FROTA 2º Voluntário
MARCIA HELLEN RODRIGUES PRADO 3º Voluntário

Psicologia

JOAO PEDRO DO NASCIMENTO MALHEIROS 1º Bolsista

ROSECLEVIA RODRIGUES SOUSA 2º Bolsista

FRANCISCA MARINA PERES MOREIRA 3º Bolsista

NAI OLIVEIRA MARINHO 4º Bolsista

ANGELA KATHLEEN CARVALHO DE MEDEIROS
LEITE

5º Bolsista

MONIQUE FERNANDES MARACAJA 6º Bolsista

VERA SILVIA PAULA PESSOA AGUIAR NETA 1º Voluntário

JOAO MARCELO DE SOUSA FREITAS 2º Voluntário

ANTÕNIA ANGÉLICA RODRIGUES XIMENES 3º Voluntário